
 

 

Дел. број:  01- 1893 
Датум:  15.12.2017.год. 
 
 
  На основу члана 119  став 1. тачка 1,  Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017- даље: Закон) и 
члана    Пословника о раду  школе, Школски одбор Техничке школе у 
Ваљеву је на седници одржаној дана   15.12.2017. године, донео: 
 

ПРАВИЛНИК О РАДНОЈ И ЗАШТИТНОЈ 
УНИФОРМИ ЗАПОСЛЕНИХ У ТЕХНИЧКОЈ ШКОЛИ  

ВАЉЕВО 
 

Члан 1. 
 

                 Правилником о радној и заштитној униформи запослених у 
Техничкој школи у Ваљеву (у даљем тексту: Правилник), прописује се 
врста и изглед радне и заштитне  униформе запослених у Техничкој 
школи у Ваљеву (у даљем тексту: униформа), врсте и изглед ознака на 
униформи, рокови трајања униформе и ознака, као и начин ношења и 
коришћења униформе. 
 

Члан 2. 
 

                Радне и заштитне униформе и ознаке на униформи из члана 1 овог 
Правилника, обезбеђују се из средстава буџета града Ваљева, у зависности 
од могућности и средстава на рачуну буџета, осим униформи за запослене 
у Техничкoj  школи  у Ваљеву, које се финансирају из сопствених прихода, 
у зависности од могућности и стања на рачуну сопствених средстава 
Техничке школе у Ваљеву. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Косте Абрашевића 2, тел:+381 14 221 529,+381 14 222 098, e-mail: tehnskola@sbb.rs , 

www.tehnickaskolava.edu.rs 

http://www.tehnickaskolava.edu.rs/


 
УНИФОРМА И ОЗНАКЕ НА УНИФОРМИ 

 
Врста, изглед и рок трајања униформе 

Члан 3. 
 

                Помоћно-техничко особље у Техничкој школи у Ваљеву има летњу 
и зимску униформу. 
                 Наставници практичне наставе у Техничкој школи у Ваљеву имају 
радну и заштитну униформу. 
               Запослени у Техничој  школи у Ваљеву могу имати  летњу и зимску 
униформу. 

Члан 3а. 
               Професори физичког васпитања у Техничкој школи у Ваљеву имају 
радну униформу 

Члан 4. 
                 Зимска униформа помоћно – техничког особља за мушкарце се 
састоји од: једног радног комбинезона, једног радног мантила, једне 
мајице, једног пара зимских радних ципела или чизама и једног пара 
рукавица. 
                  Летња униформа помоћно-техничког особља за мушкарце се 
састоји од: једног летњег радног комбинезона, једне летње мајице, једне 
кратке јакне за пролеће и једног пара летњих радних ципела. 
                  Зимска униформа помоћно – техничког особља за жене се састоји 
од: једног зимског радног мантила, две мајице, једног прслука, једног пара 
радних кломпи, једног пара рукавица. 
                 Летња униформа помоћно-техничког особља за жене се састоји 
од: једног летњег радног прслука без рукава, једног пара радних кломпи, 
две летње мајице, једних радних рукавица. 
 

Члан 4а. 
                  Рок трајања  радне униформе из чл. 4 овог Правилника је 3 
године, док је рок трајања радних ципела и кломпи 2 године. 

  
Члан 4б. 

                  Радна и заштитна униформа наставника практичне наставе 
састоји се од: једног радног мантила са скупљеним рукавима или  једног 
радног комбинезона са скупљеним рукавима, две мајице, једног пара 
рукавица, једног пара заштитних  ципела. 
 

Члан 4в. 
                   Рок трајања  радне и заштитне  униформе и  заштитних ципела 
из чл. 4б овог Правилника је 3 године. 
 
 
 
 



 
Члан 4г. 

                  Зимска или летња  униформа за мушкарце запослене у  Техничкој  
школи у Ваљеву је класичног кроја и састоји се од:  једног  сакоа, једног 
пара панталона,  две кошуље, две мајице са крагном и копчањем са дугим 
или кратким  рукавима,  једног пара ципела , једног пара кожних рукавица 
и једне  пословне торбе. 
 
                 Зимска или летња униформа за жене запослене у  Техничкој  
школи у Ваљеву је класичног кроја и састоји се од: једног сакоа, једног пара  
панталона, једне  сукње, две кошуље, две мајице са крагном и копчањем са 
дугим рукавима или кратким рукавима, једног  пара  ципела или чизама, 
једног пара кожних рукавица и једне пословне торбе. 
 
                  Саставни део летње и зимске униформе су  две кравате за 
мушкарце , односно ешарпа за жене. 
                  На сакоу и кошуљи  са леве стране копчања, у нивоу груди, налазе 
се  амблем и назив школе (може бити вежен или урађен на металној 
плочици која се качи на поменуто место.). 
 

Члан 4д. 
                 Рок трајања униформе из чл. 4г овог Правилника је 3 године, а 
средства за набавку униформе из истог члана се обезбеђују са рачуна 
сопствених  прихода  Техничке школе у Ваљеву, у зависности од стања 
средстава на рачуну. 
 

Члан 5. 
                Радна униформа професора физичког васпитања састоји се од 
једног пара спортских патика и једног комплета спортских тренерки.  
                Униформа из ст. 1 овог члана траје 3 године, с тим што се сваке 3 
године наизменично набавља комплет тренерки и по један пар спортских 
патика. 
 

ЗАДУЖЕЊЕ УНИФОРМЕ 
 

Члан 6. 
                 Запослени из чл. 3 овог Правилника, задужује се одговарајућом 
униформом, по пријему у радни однос, а након прибављања одговарајуће 
униформе из средстава буџета јединице локалне самоуправе или са 
рачуна сопствених средстава Техничке школе у Ваљеву. 
               У рачуноводствуи Техничке школе Ваљево, води се материјално 
финансијска евиденција о набавци, задужењу и утрошку униформе. 
 
 
 
 

  



  
ОБАВЕЗА НОШЕЊА УНИФОРМЕ 

 
Члан 7. 

               Запослени из чл. 3 и 3а овог Правилника дужан је, за време 
обављања послова на предметном радном месту, носи униформу 
прописану овим Правилником. 
 

ВРЕМЕ НОШЕЊА УНИФОРМЕ 
Члан 8. 

                  Радна униформа у летњем периоду носи се почев од 1.маја па до 
15.октобра, а у зимском периоду од 16.октобра па до 30.априла. 
 
 
 

ОДРЖАВАЊЕ 
 

Члан 9. 
                      Запослени из чл. 3 и 3а овог Правилника дужан је да униформу 
одржава, чисти и носи уредну, у складу са овим Правилником. 
 

ЗАБРАНЕ И КОНТРОЛА 
 

Члан 10. 
                  Запосленом из чл. 3 и 3а овог Правилника је забрањено да мења 
крој и боју униформе. 
                    Запослени из ст.1 овог члана не сме носити униформу ван радног 
времена, не сме учествовати у униформи у јавним протестима, на 
митинзима, посећивати друге јавне манифестације, нити носити 
униформу за време боловања, годишњег одмора и привременог удаљења 
са рада. 
                   Запослени из ст.1 овог члана не сме позајмљивати, односно 
давати на коришћење униформу неовлашћеним лицима. 
               Контролу стања униформе врши запослено лице одговорно за 
безбедност и здравље на раду. 
 
 

ОЗНАКЕ 
 

Члан 11. 
                Запослени из чл. 3 овог Правилника на сакоу, кошуљи и јакни, са 
леве стране, у нивоу груди, носи плочицу величине 10 х 2 цм на којој се 
налази назив „Техничка школа  Ваљево“ са логом школе. 
 
 
 
 



 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 
      Овај Правилник ступа на снагу у роу од 8 дана од дана доношења. 
 

 Члан 13. 
 

Ступањем на снагу овог  Правила престаје да важи  Правилник о 
радној и заштитној униформи  бр.01-1544 од 03.10.2012.год. 

 
 
 
 

У Ваљеву,  15.12.2017.год.                                                  
   Председник Школског одбора 

Жељко Гаврић, с.р. 
  
  

  
 


